
Администрация 

Нивского сельского поселения Павлоградского 

муниципального района Омской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
30.01.2025                                                                                                         № 4-п 

д. Явлено-Покровка 

 

О профилактике заболевания бешенством животных на территории Нивского 

сельского поселения Павлоградского района Омской области 

на 2025 год 

 

В целях предотвращения возможного возникновения и 

распространения бешенства животных на территории Нивского сельского 

поселения Павлоградского муниципального района Омской области, 

Администрация Нивского сельского поселения Павлоградского 

муниципального района Омской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить план лечебно-профилактических мероприятий по 

бешенству животных на территории Нивского сельского поселения 

(прилагается). 

2. Руководителям служб хозяйствующих субъектов (по согласованию) 

обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных планом 

мероприятий по профилактике заболевания бешенством животных. 

3. Ветеринарным службам (по согласованию) усилить контроль за 

эпизоотической ситуацией на подведомственных территориях. 

4. Участковому инспектору (по согласованию) по мере необходимости 

оказывать содействие администрации сельского поселения по проведению 

плановых профилактических мероприятий. 

5. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава сельского поселения                                                           Е.Г. Бохан 

 

 

 

 

 
 

 

 



Приложение  

к Постановлению Администрации 

Нивского сельского поселения от 

30.01.2025 года № 4-п                                                                               

 

План 

лечебно-профилактических мероприятий по бешенству животных на 

территории Нивского сельского поселения Павлоградского муниципального 

района Омской области на 2025 год 

 
№ 

п/п 

Наименование мероприятий Сроки 

исполнения 

Ответственные 

(по согласованию) 

 

1. 

Организация разъяснительной работы среди 

населения на сходах граждан, размещение  

листовок и памяток в общественных местах. 

постоянно администрация 

сельского 

поселения 

 

 

2. 

Организация подворного обхода жителей 

населенных пунктов с целью ограничения 

передвижения домашних животных и 

беспривязного содержания собак 

 

март-апрель  

 

администрация 

сельского 

поселения 

 

3. 

Принятие мер к недопущению собак, не 

привитых против бешенства на фермы, в 

стада и табуны 

 

постоянно 

администрация 

сельского поселения, 

руководитель 

хозяйствующего 

субъекта (по 

согласованию) 

 

4. 

Немедленное информирование специалистов 

ветеринарной службы о подозрении на 

заболевание животных бешенством  

 

постоянно 

Глава сельского 

поселения, 

руководитель 

хозяйствующего 

субъекта 

(по согласованию), 

владельцы животных 

 

5. 

Введение режима карантина и определение 

границ эпизоотического очага.  

При 

возникнове

нии 

неблагопол

учия 

 

Глава сельского 

поселения, 

Государственное 

учреждение Омской 

области «Станция по 

борьбе с болезнями 

животных» по 

Павлоградскому 

району (по 

согласованию) 

 


